&
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tornada de Preços nº 017/2020 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a reforma e ampliação de escolas da rede de ensino municipal.

Ao primeiro dia do mês de Setembro de 2020 às 08:00 hs (oito horas), na_sala de re~iã~ da Comissão
Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de Joao Lisboa - MA, se
fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações ~ar~os Venicio Vieira Lima:
Edivilson Bezerra Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Ohve1ra - Membro da CPL. F01
instalada a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou o
comparecimento das seguintes empresas: SS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TDA., representada
pelo Sr. Saleno Borges Monteiro, portador da cédula de identidade de nº 023284382002-9 SESC-MA,
A. P. L. SOARES CONSTRUTORA LTDA., representada pela Sra. Janna Gadianne Aquino Raposo
Bezerra, portadora da cédula de identidade de nº 15828902000-7 SSP-MA, SERVCON
EMPREENDIMENTOS EIRELI, representada pelo Sr. Lindson Leitão da Silva, portador da cédula
de identidade de nº 031383742006-4 SESP-MA, CONSTRUTORA RV LTDA., representada pelo Sr.
Ranyelle Ricardo Santos, portador da cédula de identidade de nº 116003699-0 SSP-MA, PIRÂMIDE -
X AÇÃO SERVIÇOS LTDA., representada pelo Sr. Simone Batista de Almeida, poi:ador da cédula de
identidade de nº 044465712012-6 SSP-MA e BOL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI,
representada pelo Sr. Leonardo Eugenio de Sousa, portador da cédula de identidade de nº
O 16789952001-4 GEJSPC-MA. Registre-se que tanto os participantes quanto os membros da CPL
encontram-se devidamente equipados com os EPl's necessários a proteção contra a COVID-19
(Coronavírus), transcorrendo a sessão normalmente, observando as regras estabelecidas pela
OMS e demais autoridades responsáveis pela saúde pública, incluindo o distanciamento mínimo
entre as pessoas. Foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento das participantes,
verificando-se a regularidade de representação das mesmas. Passou-se à abertura dos envelopes
referentes a documentação de habilitação no certame, os quais foram rubricados pelos membros da CPL
e licitantes juntamente com os documentos apresentados. Analisada a documentação apresentada a CPL
declara as licitantes habilitadas. As licitantes renunciam expressamente à interposição de quaisquer
recursos em face da decisão proferida na fase de habilitação. Abertos os envelopes correspondentes as
propostas de preços e elaborado o mapa de apuração, os trabalhos são declarados suspensos e os autos
remetidos ao setor de engenharia para a competente análise e emissão de parecer técnico acerca da
compatibilidade das propostas apresentadas com o projeto básico/executivo da obra. As licitantes restam
cientes de que o resultado do julgamento da fase de propostas de preços será veiculado no Diário Oficial
do Município, disponível no site WW\v.joaolisboa.ma.gov.br. Não havendo qualquer contestação e nada
mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Ed" · o Beze a Silva - Secretário, lavrei e assino a
presente ata com os membros e licitantes.

~ Ma

Edivilson 'âJ{erra da Silva
S etário CPL

BOLSERVI

PIRÂMIDE - X AÇÃ

i i Vieira Lima
Presidente CPL

co

A .,,,9o Ge>ft iff? ;t:r{) t lv
Aldo B rges de Oliveira

Me-mffli"ft CP~

A P L SOA~ ONSTRUTORA L TOA.

--- ------ ------------'

-

LOTE OBJETO
'

U. 1. LAURENTINA
1 PEREIRA MOT.A -

CENTRO

CRECHE ESCOLA
2 JOAQUIM HENRIQUE -

CENTRO DO TOINI 10

&
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

MAPA DE APURAÇÃO

ROL CONSTRUTORA PIRÂMIDE A P LSOARES SERVICOS RV

207.440.67 236.978,90 224.664,46 260.304,93

132.010,52 147.134,68 14 1.945,14 164.268,76

SERVCO SS CONST.

225.52 1,23 194.809,49

123.995,78

João Lisboa (MA), OI de Setembro de 2020

BOL SERVIÇO

e

PIRÂMIDE -

SS CONSTRUÇÕ

ARES CONSTRUTORA LTDA.

-SERVCON E REEND1MENTOS EIRELJ

/
'

1

PREFEITURA DE IMPERA TRIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Rua Godofredo Viana, Nº750, Centro - Imperatriz (MA)
ÇNPJ: 06.158.455/0001-16

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND

Número: 00000717362020
Data de expedição: 04/09/2020 09:12:00

CERTIFICADO

118!1!888883493f8 1
'

A Prefeitura do Município de Imperatriz - MA, por intermédio do
departamento de arre~dação, CERTIFICA que o contribuinte PIRAMIDE - X
ACAO E SERVICOS LTDA que possui o CNPJ 35.222.320/0001-70 abaixo
qualificado, encontra-se em situação regular perante a FAZENDA PÚBLICA
MUNICIPAL, não constando débitos referentes a Tributos municipais,
inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.
Reserva-s.e o direito de a Fazenda Municipal cobrar dívidas posteriormente
comprovadas, hipótese prevista no Código Tributário Municipal - CTM.

DADOS DA EMPRESA:
CNPJ: 35.222.320/0001-70

Razão Social: PIRAMIDE - X ACAO E SERVICOS L TOA

Endereço: RUA CEARA
Número: 1449
Município: IMPERATRIZ

Regime tributário:
NORMAL

Bairro: MERCADINHO
Estado: MA

Data de inicio de atividade:
17/10/2019

Código de validação: 1A277C295694B670C73246D2732F0B50
Data de validade da certidão: 03/11 /2020
Finalidade: LICITAÇÃO